[image: image1.jpg]

河南省药学会
河南省药品评价中心
豫药会〔2022〕53 号

----------------------------------------------------------------------------------------
关于举办药物警戒学术研讨暨培训会的通知
各有关单位：

为进一步加强安全用药宣传，提升医务人员药品不良反应监测和处置能力，保障医疗质量安全，由河南省药学会、河南省药品评价中心主办，河南省药学会药物警戒专委会承办的药物警戒学术研讨暨培训会定于2022年7月21日至23日在线举办。现将会议有关事项通知如下：

一、参会对象

1.全省各级医疗机构药物警戒相关人员；

2.各省辖市、济源示范区药品不良反应监测中心及各直管县（市）市场监督管理局相关人员；

3.河南省药学会药物警戒专委会委员；

4.河南省药品评价中心相关人员；

5.其他药物警戒工作相关人员。
二、会议时间及形式

2022年7月21日下午、7月22日全天、7月23日上午在线举行。

三、会议日程
会议日程及相关安排见附件1。
四、学分授予
本次会议为河南省继续医学教育项目，项目编号：2022-13-05-03（省），注册代表按规定完成扫码、规定学时和打卡要求，将授予河南省继续医学教育项目Ι类学分10分。
五、会议报名、注册及参会
7月20日前扫描下方左边二维码进入报名页面，信息完善提交后，完成报名；扫描下方右侧二维码进入直播界面，观看直播前需要再次填写学员信息，填写信息需与报名信息是同一人，否则影响学分发放。
[image: image2.jpg]

报名二维码               直播二维码
六、其他

1.不良反应案例分享环节，参与药师以PPT形式分享，限时8分钟，由两位专家进行提问及点评（案例分享药师名单见附件2，案例分享要求见附件3）。

2.会前抽签决定分享顺序。

七、联系方式
联系人：贺  霞15617518756

杨  雪18638775982

赵成龙18237102275

邮  箱：18237102275@163.com
附件：1.药物警戒学术研讨暨培训会日程
2.案例分享药师名单
3.案例分享要求

河南省药学会                    河南省药品评价中心

                                 2022年7月11日
附件1          药物警戒学术研讨暨培训会日程
	日期
	时间
	内容
	讲者/点评提问专家
	主持

	7月21日下午
	14:30
	会议开场
	夏旭东

张  伟

	14:30-14:40
	致辞
	河南省药学会领导
	马培志

河南省人民医院

	14:40-14:50
	致辞
	河南省人民医院领导

	14:50-15:00
	致辞
	河南省药监局领导

	15:00-16:00
	《药物警戒质量管理规范》解读
	国家药监局药品监管司
	夏旭东

河南省药品评价中心

	16:00-17:00
	医疗机构药物警戒工作概述
	耿凤英

辽宁省药品审评查验中心

	17:00-18:00
	基于哨点医院开展药品上市后安全性评价研究
	赵  丽
湖北药品不良反应监测中心
	康建

郑州大学第一

附属医院

	7月22日上午
	8:00-9:00
	浅析老年人不适当用药标准
	刘  伟
郑州大学药学院
	任艳丽

郑州大学第三

附属医院

	9:00-10:00
	人工智能与大数据技术在药品评价中的应用
	王  青
清华大学药物警戒创新中心

	10:00-10:10
	休息

	10:10-11:00
	河南省药品不良反应监测工作现状
	杨  雪
河南省药品评价中心
	方凤琴

河南省人民医院

	11:00-12:00
	药品不良反应风险信号提取
	陈晓博
河南省药品评价中心

	7月22日下午
	14:30-15:15
	《医疗机构药物警戒体系建设专家共识》解读
	张晓乐

北京药盾公益基金会
	张伟

河南省人民医院

	15:15-16:00
	基于药品临床应用实践的药物警戒
	李国辉

中国医学科学院肿瘤医院

	16:00-16:10
	休息

	16:10-17:00
	药物警戒质量管理与实践
	左笑丛

中南大学湘雅三院
	娄朝晅

河南科技大学第一附属医院

	17:00-18:00
	风险信号管理的主要策略和方法
	边原
四川省人民医院

	7月23日上午
	8:30-8:45
	案例分享规则介绍
	赵成龙  河南省人民医院
	张风林
濮阳市人民医院

	8:45-9:00
	1号案例演讲
	苗明三  河南省中医药大学

朱振峰  郑州大学一附院

	9:00-9:15
	2号案例演讲
	张永洲  河南大学淮河医院

卢乙众  新乡医学院一附院

	9:15-9:30
	3号案例演讲
	吴干斌  郑州大学二附院

何  勐  郑州市中心医院
	王永胜
平顶山市第一人民医院

	9:30-9:45
	4号案例演讲
	李  东  濮阳市油田总医院

张文周  河南省肿瘤医院

	9:45-10:00
	5号案例演讲
	齐跃东  郑州大学一附院

陈  楠  郑州人民医院
	张璐璐

河南省人民医院

	10:00-10:15
	6号案例演讲
	孙  蕊  洛阳市中心医院

王姣峰  河南省人民医院

	10:15-10:30
	休息

	10:30-10:45
	7号案例演讲
	王爱凤  阜外华中医院

李君霞  河南省胸科医院
	祁献芳

河南省人民医院

	10:45-11:00
	8号案例演讲
	邵换璋  河南省人民医院
张建华  漯河市中心医院

	11:00-11:15
	9号案例演讲
	王龙安  河南省人民医院
刘  伟  郑州大学
	赵成龙

河南省人民医院

	11:15-11:30
	10号案例演讲
	孔永红  驻马店市中心医院
张  伟  河南省人民医院

	11:30-12:00
	总结
	张伟

河南省人民医院

附件2                 案例分享药师名单
	序号
	姓名
	单位

	1
	蔡海霞
	河南省人民医院

	2
	丁建杰
	荥阳市人民医院

	3
	高  鑫
	焦作市妇幼保健院

	4
	刘  琳
	郑州市中心医院

	5
	刘银萍
	河南省人民医院

	6
	孟亚磊
	河南科技大学第一附属医院

	7
	司方莹
	郑州大学第一附属医院

	8
	孙帅军
	郑州市中心医院

	9
	吴光华
	河南省儿童医院

	10
	张爱玲
	郑州大学第一附属医院

注：按姓名拼音排序
附件3                案例分享要求
	内容
	要  求

	幻灯制作
（30分）
	思路清晰、文字精炼、重点突出、图文并茂

	演讲表达
（40分）
	着装举止得体

	语言表达清晰、通畅、逻辑性强、专业术语使用准确规范

	严格掌握分享时间

	回答问题
（30分）
	对问题理解准确，回答客观，并能针对问题提出高质量见解

	思路敏捷、条理清晰、语言生动

	临床思维和处理能力，回答提问切题、准确

	河南省药学会                             2022年7月11日印发

文件